
COMUNE DI MONTECATINI TERME
 “AREA LEGALE”

“U.O. PATRIMONIO ED ERP”

DETERMINAZIONE

N. 438

DEL 01/06/2016

OGGETTO: CONCESSIONE  DI  FONDI  PRESSO  IL  MERCATO 
COMUNALE  COPERTO  DI  MONTECATINI  TERME  UBICATO  IN  VIA 
MAZZINI, 55.  - NOMINA COMMISSIONE.



IL RESPONSABILE

PREMESSO 

che con propria precedente determinazione n. 32 del 02.02.2016 avente ad oggetto 
“APPROVAZIONE  AVVISO  ESPLORATIVO  FINALIZZATO  ALL’ACQUISIZIONE  DI 
MANIFESTAZIONI D’INTERESSE PER LA CONCESSIONE DEI FONDI PRESSO IL MERCATO 
COMUNALE COPERTO DI MONTECATINI TERME UBICATO IN VIA MAZZINI,  55” venivano 
approvati gli atti al fine di sollecitare manifestazioni di interesse volte ad individuare un 
interlocutore unico cui affidare tutti i fondi liberi e l’area esterna presenti nel complesso 
immobiliare denominato “Mercato Coperto” di  Via Mazzini  55,  sulla base delle linee di 
indirizzo espresse con deliberazione di Giunta comunale n. 11 del 28.01.2016;

che la suddetta manifestazione di interesse è stata pubblicata dal 02.02.2016 al 
04.03.2016;

che entro il termine previsto sono pervenute due manifestazioni di interesse, come 
da verbale conservato agli atti;

che con propria  determinazione n.322 del  26/04/2016 veniva  avviata  procedura 
negoziata previo invio di lettere d’invito tra i soggetti che hanno aderito alla Manifestazione 
di Interesse;

che  il termine per la presentazione delle offerte è stato fissato alle ore 13.00 del 
26/05/2016;

che nella  lettera  d’invito  è  stato  individuato  il  criterio  di  scelta  del  contraente 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa;

DATO ATTO 
che occorre nominare una commissione di gara ed un segretario;

che il  termine  fissato  nella  lettera  d’invito  per  la  presentazione  delle  offerte  è 
scaduto alle ore 13:00 del 26 maggio 2016, per cui si può procedere alla nomina;

che la prima seduta è stata fissata per il giorno 06/06/2016 alle ore 9:00  presso il 
Municipio di Montecatini Terme;

che la commissione di gara sarà costituita da un numero dispari di tre membri tra 
cui un presidente da individuarsi nella sottoscritta, Responsabile dell’Area Legale, Area 
competente  alla  stipula  del  contratto,  ai  sensi  dell’art.  107  comma  2  lett  a)  del 
DLgs.267/2000 e due membri con esperienza in materia di tecnica;

RITENUTO altresì di nominare in qualità di segretario verbalizzante della suddetta 
Commissione di Gara la dr.ssa Silvia Rafanelli, Funzionario Responsabile dell’UO Gare;

APPURATO che il  presente provvedimento rientra nella casistica di  “Determina” 
così  come  statuito  dalle  normative  vigenti,  rientrando  a  tal  proposito  nella  sfera  di 
competenza  del  Responsabile  di  Area  ai  sensi  dell’art.  109  comma  2  del  D.  Lgs. 
n.267/2000 e Decreti del Sindaco n.7 del 11/06/2014 e n.24 del 31/10/2014 con i quali è  
stato conferito alla sottoscritta l’incarico di responsabile per l’Area Legale, Area nella quale 



è  incardinata  l’U.O.  Patrimonio  e  ERP secondo  le  statuizioni  della  Delibera  di  Giunta 
Comunale n. 173 del 19/06/2015 con la quale è stata approvata la nuova macrostruttura 
del Comune di Montecatini Terme;

VISTO lo Statuto comunale; 

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

VISTO il D. Lgs. 18 Agosto 2000, n.267 “Testo unico delle Leggi sull’Ordinamento 
degli Enti Locali”;

D E T E R M I N A

1. DI  COSTITUIRE,  viste  le  motivazioni  giuridiche  e  di  opportunità  già  esplicitate  in 
premessa,  la  commissione  per  l’espletamento  della  gara  indicata  in  oggetto 
designando a farne parte:

Presidente:  Avv. Rossana Parlanti  – Responsabile dell’Area Legale del Comune di 
Montecatini Terme;
Membro esperto: Geom. Antonietta di Matteo – Responsabile dell’UO Patrimonio ed 
ERP del Comune di Montecatini Terme;
Membro  esperto:  Geom  Paola  Catani  –  Funzionario  dell’Area  Tecnica  Settore 
Progettazione;

2. DI  DARE  ATTO  che  i  membri  della  Commissione  hanno  reso  la  “Dichiarazione 
sostitutiva del Componente di Commissione di gara”, con cui i medesimi attestano di 
non essere stati condannati, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati  
previsti nel Capo i del Titolo II del Libro Secondo del Codice Penale ai sensi dell’art.  
35  bis  del  D.Lgs.  165/2001  e  che  tali  dichiarazioni  sono  conservate  agli  atti  nel 
fascicolo di gara;

3. DI  NOMINARE infine,  in  qualità  di  segretario  verbalizzante  della  suddetta 
Commissione di Gara, la dott.ssa Silvia Rafanelli  Funzionario Responsabile del UO 
Gare del Comune di Montecatini Terme.

Il presente provvedimento è pubblicato all’Albo Pretorio online del Comune per 15 giorni  
per meri scopi di carattere notiziale.

Il presente provvedimento, non comportando assunzione di impegno di spesa ed 
essendo atto monocratico, è efficace con l'apposizione della firma del Responsabile 
di Area ai sensi del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267.

*   *   *
 

La Responsabile di Area
Parlanti Rossana / ArubaPEC S.p.A. 


	
	COMUNE DI MONTECATINI TERME

